АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27 сентября 2024 года		         № 25		х. Верхний Митякин

Об утверждении единого аналитического плана реализации
муниципальной программы Красновского сельского поселения
 «Муниципальная политика» на 2025 год

В соответствии с постановлением Администрации Красновского сельского поселения от 06.09.2024 №78 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красновского сельского поселения», постановлением Администрации Красновского сельского поселения от 24.09.2024 № 90 «О внесении изменений в постановление Администрации Красновского сельского поселения от 07.11.2018 № 96 «Об утверждении муниципальной программы Красновского сельского поселения «Муниципальная политика»:

1. Утвердить единый аналитический план реализации муниципальной программы «Информационное общество» на 2025 год согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Красновского сельского поселения                          Л.Н. Михайленко

Приложение
к распоряжению
Администрации Красновского
сельского поселения
 от 27.09.2024 № 25

Единый аналитический план реализации муниципальной (комплексной) программы
«Муниципальная политика» на 2025 год
	№
	Наименование структурного элемента муниципальной программы, мероприятия (результата), контрольной точки
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Объем расходов, (тыс. рублей)

	начало
	окончание

	всего
	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местный
бюджет
	внебюджетные источники

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Красновском сельском поселении, профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	09.01.2025
	31.12.2025
	Администрация Красновского сельского поселения (Бадаева Е.И., гл. специалист по правовой, кадровой и архивной работе)
	55,0
	0,0
	0,0
	55,0
	0,0

	1.1.
	Мероприятие (результат) 1. Правовая, методическая и информационная поддержка органов местного самоуправления по вопросам осуществления кадровой работы
	09.01.2025
	31.12.2025
	Администрация Красновского сельского поселения (Бадаева Е.И., гл. специалист по правовой, кадровой и архивной работе)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1.
	Контрольная точка 1.1. Информирование органов местного самоуправления об изменениях и нововведениях действующего законодательства
	X
	31.12.2025
	Администрация Красновского сельского поселения (Бадаева Е.И., гл. специалист по правовой, кадровой и архивной работе)
	X
	X
	X
	X
	X

	1.1.2.
	Контрольная точка 1.2. Использование в кадровой работе федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в сети «Интернет» (gossluzhba.gov.ru)
	X
	31.12.2025
	Администрация Красновского сельского поселения (Бадаева Е.И., гл. специалист по правовой, кадровой и архивной работе)
	X
	X
	X
	X
	X

	1.2.
	Мероприятие (результат) 2. Проведение ежеквартального мониторинга состояния муниципальной службы в Красновском сельском поселении
	09.01.2025
	31.12.2025
	Администрация Красновского сельского поселения (Бадаева Е.И., гл. специалист по правовой, кадровой и архивной работе)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.1.
	Контрольная точка 2.1. Получение оперативной информации о количественном и качественном составе муниципальных служащих муниципальных образований в Красновском сельском поселении, а также показателях развития муниципальной службы
	X
	15.01.2025
	Администрация Красновского сельского поселения (Бадаева Е.И., гл. специалист по правовой, кадровой и архивной работе)

	1.2.2.
	Контрольная точка 2.2. Размещение информации о количественном и качественном составе муниципальных служащих муниципальных образований в Красновском сельском поселении в открытых источниках информации
	X
	31.01.2025
	Администрация Красновского сельского поселения (Бадаева Е.И., гл. специалист по правовой, кадровой и архивной работе)

	13.
	Мероприятие (результат) 3. Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	09.01.2025
	31.12.2025
	Администрация Красновского сельского поселения (Бадаева Е.И., гл. специалист по правовой, кадровой и архивной работе)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.1.
	Контрольная точка 3.1. Мониторинг штатной численности муниципальных служащих в органах местного самоуправления в Красновском сельском поселении
	X
	31.01.2024
	Администрация Красновского сельского поселения (Бадаева Е.И., гл. специалист по правовой, кадровой и архивной работе)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.2.
	Контрольная точка 3.2. Мониторинг нормативов штатной численности выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в исполнительно-распорядительных органах муниципальных образований
	X
	31.07.2025
	Администрация Красновского сельского поселения (Бадаева Е.И., гл. специалист по правовой, кадровой и архивной работе)
	X
	X
	X
	X
	X

	1.4.
	Мероприятие (результат) 4. Организация и проведение праздника «День местного самоуправления»
	21.04.2025
	21.04.2025
	Администрация Красновского сельского поселения (Бадаева Е.И., гл. специалист по правовой, кадровой и архивной работе)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.1.
	Контрольная точка 4.1. Формирование списка награждаемых работников органов местного самоуправления Красновского сельского поселения
	X
	01.08.2024
	Администрация Красновского сельского поселения (Бадаева Е.И., гл. специалист по правовой, кадровой и архивной работе)
	X
	X
	X
	X
	X

	1.4.2.
	Контрольная точка 4.2. Чествование лучших работников органов местного самоуправления Красновского сельского поселения
	X
	21.09.2025
	Администрация Красновского сельского поселения (Бадаева Е.И., гл. специалист по правовой, кадровой и архивной работе)
	X
	X
	X
	X
	X

	1.5.
	Мероприятие (результат) 5. Обучение муниципальных служащих
	09.01.2025
	30.12.2025
	Администрация Красновского сельского поселения (Бадаева Е.И., гл. специалист по правовой, кадровой и архивной работе)
	55,0
	0,0
	0,0
	55,0
	0,0

	1.5.1.
	Контрольная точка 5.1. Определение и формирование тем и направлений обучения муниципальных служащих
	X
	31.05.2025
	Администрация Красновского сельского поселения (Бадаева Е.И., гл. специалист по правовой, кадровой и архивной работе)
	X
	X
	X
	X
	X

	1.5.2
	Контрольная точка 5.2.
Заключение муниципального контракта на обучение
муниципальных служащих
	Х
	31.05.2025
	Администрация Красновского сельского поселения (Бадаева Е.И., гл. специалист по правовой, кадровой и архивной работе)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.5.3.
	Контрольная точка 5.3. Формирование списка лиц, успешно прошедших обучение
	X
	30.12.2025
	Администрация Красновского сельского поселения (Бадаева Е.И., гл. специалист по правовой, кадровой и архивной работе)
	X
	X
	X
	X
	X

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества в Красновском сельском поселении»
	09.01.2025
	31.12.2025
	Администрация Красновского сельского поселения (Бадаева Е.И., гл. специалист по правовой, кадровой и архивной работе)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Мероприятие (результат) 1. Поддержка СО НКО
	09.01.2025
	31.12.2025
	Администрация Красновского сельского поселения (Бадаева Е.И., гл. специалист по правовой, кадровой и архивной работе)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Реализация муниципальной государственной информационной политики»
	09.01.2025
	31.12.2025
	Шило Елена Юрьевна, начальник сектора по организационной и кадровой работе Администрации Тарасовского района
	108,0
	0,0
	0,0
	108,0
	0,0

	3.1.
	Мероприятие (результат). «Официальное опубликование нормативных правовых актов Администрации Красновского сельского поселения, Собрания депутатов Красновского сельского поселения в печатном издании «Муниципальный вестник Красновского сельского поселения»
	09.01.2025
	31.12.2025
	Администрация Красновского сельского поселения (Бадаева Е.И., гл. специалист по правовой, кадровой и архивной работе)
	90,0
	0,0
	0,0
	90,0
	0,0

	3.1.1.
	Контрольная точка 1.1. Закупка включена в план - график
	X
	01.02.2025
	Администрация Красновского сельского поселения (Бадаева Е.И., гл. специалист по правовой, кадровой и архивной работе)
	X
	X
	X
	X
	X

	3.1.2.
	Контрольная точка 1.2. Сведения о муниципальном контракте внесены в реестр контрактов, заключенных заказчиками по результатам закупок
	X
	31.03.2025
	Администрация Красновского сельского поселения (Бадаева Е.И., гл. специалист по правовой, кадровой и архивной работе)
	X
	X
	X
	X
	X

	3.1.3.
	Контрольная точка 1.3. Произведена приемка поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг
	X
	28.12.2025
	Администрация Красновского сельского поселения (Бадаева Е.И., гл. специалист по правовой, кадровой и архивной работе)
	X
	X
	X
	X
	X

	3.1.4.
	Контрольная точка 1.4. Произведена оплата товаров, выполненных работ, оказанных услуг по муниципальному контракту
	X
	30.12.2025
	Администрация Красновского сельского поселения (Бадаева Е.И., гл. специалист по правовой, кадровой и архивной работе)
	X
	X
	X
	X
	X

	3.2.
	Мероприятие (результат) 2. Организация официального размещения (опубликования) нормативных правовых актов Администрации Красновского сельского поселения, Собрания депутатов Красновского сельского поселения на официальном сайте Администрации Красновского сельского поселения
	09.01.2024
	28.12.2025
	Администрация Красновского сельского поселения (Бадаева Е.И., гл. специалист по правовой, кадровой и архивной работе)
	18,0
	0,0
	0,0
	18,0
	0,0

	3.2.1.
	Контрольная точка 2.1.
Отбор нормативных правовых актов
	X
	10.01.2025
	Администрация Красновского сельского поселения (Бадаева Е.И., гл. специалист по правовой, кадровой и архивной работе)
	X
	X
	X
	X
	X

	3.2.2.
	Контрольная точка 2.2. Составление реестра нормативных правовых актов
	X
	28.02.2025
	Администрация Красновского сельского поселения (Бадаева Е.И., гл. специалист по правовой, кадровой и архивной работе)
	X
	X
	X
	X
	X

	3.2.3.
	Контрольная точка 2.3.
Размещение на официальном сайте Администрации Красновского сельского поселения
	X
	28.12.2025
	Администрация Красновского сельского поселения (Бадаева Е.И., гл. специалист по правовой, кадровой и архивной работе)
	X
	X
	X
	X
	X

	4.
	Комплекс процессных мероприятий «Укрепление единства российской нации и гармонизация межэтнических отношений в Красновском сельском поселении»
	09.01.2025
	31.12.2025
	Администрация Красновского сельского поселения (Бадаева Е.И., гл. специалист по правовой, кадровой и архивной работе)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.
	Мероприятие (результат) 1. Проведение мероприятий, направленных на укрепление единства российской нации
	09.01.2025
	31.12.2025
	Администрация Красновского сельского поселения (Бадаева Е.И., гл. специалист по правовой, кадровой и архивной работе)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.1.
	Контрольная точка 1.1. Организация и проведение праздничного мероприятия, приуроченного ко Дню Государственного флага Российской Федерации
	X
	12.12.2025
	Администрация Красновского сельского поселения (Бадаева Е.И., гл. специалист по правовой, кадровой и архивной работе)
	X
	X
	X
	X
	X

	4.1.2.
	Контрольная точка 1.2. Организация и проведение праздничного мероприятия, приуроченного ко Дню славянской письменности и культуры
	X
	15.06.2024
	Администрация Красновского сельского поселения (Бадаева Е.И., гл. специалист по правовой, кадровой и архивной работе)
	X
	X
	X
	X
	X

	4.2.
	Мероприятие (результат) 2. Проведение мероприятий, направленных на этнокультурное развитие народов, проживающих на территории Красновского сельского поселения
	09.01.2025
	31.12.2025
	Администрация Красновского сельского поселения (Бадаева Е.И., гл. специалист по правовой, кадровой и архивной работе)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.2.1.
	Контрольная точка 2.1. Формирование списка делегации Красновского сельского поселения в фестивале национальных культур Дона
	X
	20.10.2025
	Администрация Красновского сельского поселения (Бадаева Е.И., гл. специалист по правовой, кадровой и архивной работе)
	X
	X
	X
	X
	X

	4.2.2.
	Контрольная точка 2.2. Участие делегации Тарасовского района в фестивале национальных культур Дона

	01.11.2025
	Администрация Красновского сельского поселения (Бадаева Е.И., гл. специалист по правовой, кадровой и архивной работе)

	4.3.
	Мероприятие (результат) 3. Проведение мероприятий по информационному, научному и методическому обеспечению реализации мероприятий подпрограммы
	09.01.2025
	31.12.2025
	Администрация Красновского сельского поселения (Бадаева Е.И., гл. специалист по правовой, кадровой и архивной работе)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.3.2.
	Контрольная точка 3.1. Размещение информационных материалов, направленных на этнокультурное развитие народов Красновского сельского поселения и информационное освещение деятельности этнокультурных общественных объединений
	X
	06.12.2025
	Администрация Красновского сельского поселения (Бадаева Е.И., гл. специалист по правовой, кадровой и архивной работе)
	X
	X
	X
	X
	X

	4.3.3.
	Контрольная точка 3.2. Демонстрация в социальных сетях видеороликов, направленных на предупреждение национальной нетерпимости и формирование общероссийской гражданской идентичности
	X
	06.12.2025
	Администрация Красновского сельского поселения (Бадаева Е.И., гл. специалист по правовой, кадровой и архивной работе)
	X
	X
	X
	X
	X

	 ИТОГО
	Х
	Х
	Х
	163,0
	0,0
	0,0
	163,0
	0,0

Глава Администрации Красновского сельского поселения                                             Л.Н. Михайленко